
 

COMUNE DI FALLO 
Provincia di Chieti 

 
Patria di Alceste Tito de Lollis - educatore e letterato (1820-1887) 

 
 

Viale Della Rimembranza 35 CAP: 66040 C.F.: 81001730696 P.IVA: 00279280697 https://www.comune.fallo.ch.it/ 
Tel: 0872 940235 e-mail: protocollo@comunefallo.it Pec: anagrafe.fallo@legalmail.it Codice Univoco: UFFH8E 
 

 
 

COPIA 
 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
N. 4 del 12-05-2025 

 
 
Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA  TEMPORANEO PER LA CAMPAGNA 

DI PREVENZIONE " ABRUZZO IN SALUTE" PRESSO PIAZZA IV 
NOVEMBRE. 

 
 
PREMESSO che l’ente Regione Abruzzo e la ASL 02 Abruzzo intendono effettuare sul territorio locale 
una campagna di prevenzione finalizzata all’esecuzione di screening oncologici attraverso strutture 
mobili itineranti (truck) adeguatamente attrezzate.   

VISTA l’istanza presentata al prot. n° 1478 del 02/04/2025 da parte  società della “Publi-Peas s.r.l.”, 
affidataria della campagna di prevenzione e assistenza promossa dalla Asl 2 Abruzzo, finalizzata 
all’esecuzione di screening oncologici attraverso strutture mobili itineranti (truck) adeguatamente 
attrezzate, tesa ad ottenere la concessione per l’occupazione temporanea del suolo pubblico in 
Piazza IV Novembre nel comune di Fallo (CH) per l’installazione temporanea di ambulatorio mobile, 
attraverso mezzo attrezzato, a partire dalle ore 18:00 del giorno 16/05/2025 alle ore 20:00 del giorno 
19/05/2025. 

DATO che questa amministrazione accoglie favorevolmente le attività di iniziativa riguardanti la 
prevenzione della salute; 

RAVVISA la necessità di istituire temporaneamente il divieto di sosta, per i giorni e negli orari definiti 
nel programma allegato all’istanza e conservata agli atti di questa amministrazione; 

RITENUTO opportuno tutelare tutti gli interventori alla manifestazione, al fine di salvaguardare 
l’incolumità e la sicurezza degli stessi;   

VISTO che non sono emersi motivi ostativi di ordine e sicurezza pubblica da parte dell’Autorità Locale 
di Pubblica Sicurezza; 

VISTE le disposizioni dell’art.9, D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285 come modificato dall’art.2 del D.Lgs 
15/01/2002 n.9;  

VISTI gli artt. 5,7 e 37 del D.Lgs. 30.04.92 n.285 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art.54 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico degli Enti locali” 

 

https://www.comune.fallo.ch.it/
mailto:protocollo@comunefallo.it
mailto:anagrafe.fallo@legalmail.it


ORDINA 
L’istituzione temporanea del divieto di sosta in Piazza IV Novembre, area interessata all’evento in 
oggetto,  a partire dalle ore 18:00 del giorno 16/05/2025 alle ore 22:00 del giorno 20/05/2025. 

DISPONE 
- Che gli organizzatori dovranno attenersi al rispetto delle prescrizioni imposte della Regolamento 

Comunale e dal Codice della strada (D. Lgs. 285/92) e collocare nell’area interessata tutti gli 
strumenti ed eventuale personale idoneo alla tutela della sicurezza e dell’incolumità degli utenti 
che interverranno all’evento; 

- Di pubblicare la presente ordinanza sull’albo pretorio on-line del Comune di Fallo, e sul sito 
istituzionale dell’Ente; 

- Di Trasmettere la presente ordinanza: 

o Alla Stazione Comando Carabinieri di Quadri (CH); 
o Al rappresentante legale della ditta “Publi-Peas s.r.l.”. 

 

INFORMA 

che ai sensi dell’art.3, comma 4 della Legge 07.08.1990 n.241, contro la presente ordinanza è 
ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, oppure, in 
via alternativa, a mente del D.P:R. 24 Novembre 1971 n.1199, ricorso straordinario al Presidente 
delle Repubblica nel termine di 120 giorni del notifica. 

 
 
 

Il SINDACO 
F.to Rag. Gianluca Castracane 

 
  



 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 

consecutivi dal 12-05-2025. 
 
Fallo, 12-05-2025 Il Responsabile della Pubblicazione 

Il SINDACO 
 

 F.to Rag. Gianluca Castracane 
 
 
La presente copia è conforme all’originale  
 
Fallo, 12-05-2025  Il Responsabile del Servizio 
  
 


